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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso 

y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 OPEN GROUP 21 de diciembre de 2023 - 16:19 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 032 de 14 de diciembre de 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

 
 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 
 

No. REQUISITO OPEN GROUP OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

Cumple  
 

N.A. 

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL PARA 

PERSONAS JURÍDICAS/REGISTRO 
MERCANTIL PARA PERSONAS 

NATURALES CON ESTABLECIMIENTO 
DE COMERCIO 

Cumple  
 

N.A. 

3 PROPUESTAS CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL 

No aplica 
 

N.A. 

4 CEDULA DE CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA 

Cumple  
 

N.A. 

5 AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE 
LEGAL Y/O APODERADO 

No aplica 
 

N.A. 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 032 del 2022  

OBJETO 
 

Adquisición de equipos de tecnología e informática para la Facultad de Ciencias 
del Hábitat, Diseño e Infraestructura de la Universidad del Tolima 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma DOSCIENTOS 
SESENTA MILLONES DE PESOS ($260.000.000), MCTE respaldado mediante 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5654 del 20 de noviembre del 2023 
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6 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

Cumple  
 

N.A. 

7 CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES 

Cumple  
 

Se subsanó  la 
observación  

8 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL 

Cumple  
 

N.A. 

9 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO  
Cumple 

 
N.A. 

10 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE 
LA PERSONA JURÍDICA Y DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 

 
Verificado 

 
N.A. 

11 1 ANTECEDENTES FISCALES DE LA 
PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

 
 

Verificado 

 
 

N.A. 

12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA 

POLICÍA NACIONAL Y CERTIFICADO 
DE NO VINCULACIÓN AL SISTEMA DE 

MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL 

Verificado  Aunque no se adjuntó 
antecedentes 

judiciales otorgado por 
la Policía Nacional, la 

Universidad verificó en 
la página web 

13 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

Cumple  
 

N.A. 

14 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES Cumple  
 

N.A. 

15 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN Cumple  

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TÉCNICOS 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 OPEN GROUP HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintisiete (27) días del mes de diciembre de 

2023. 

 

 
 

KAREN DAIANA RODRIGUEZ FLOREZ 
Contratista 

Oficina Jurídica y Contractual 
 

 
 

BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ B 
Profesional Universitario 

Oficina Jurídica y Contractual 
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

 
No. DEL PROCESO 

 

INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No.032 
 

OBJETO ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA 
PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DEL HÁBITAT, DISEÑO E 
INFRAESTRUCTURA DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA. 

PRESUPUESTO OFICIAL El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
DOSCIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS M/CTE 
($260.000.000), respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 5654 del 20 de noviembre del 2023.  
  

 

El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de 

designación, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del 

Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas  recibidas dentro del término establecido en 

el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 
 
 
 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 OPEN GROUP S.A.S. Diciembre 21 de 2023  4:19 PM 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de menor cuantía No. 032 de 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros así: 
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS1
 

 
No. 

 
REQUISITO 

 
NOMBRE DE 

PROPONENTE 

CUMPLE 
/NO 

CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

 REQUISITOS 
FINANCIEROS 

   

 
 INDICADORES FINANCIEROS 

Índice De Liquidez ≥ 2 

Índice De Endeudamiento ≤ 60% 

Capital de Trabajo ≥ 100% 

 

 

 

OPEN GROUP 
S.A.S. 

  
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 
 

    

    
 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

FINANCIERO 

1 OPEN GROUP S.A.S. HABILITADO 

 

 

Juan Humberto Hernández Álvarez 

Contratista Adscrito a la Oficina de la División Financiera 

Universidad del Tolima 
 
 
 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintisiete (27) días del mes de diciembre de 2023.



ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES

INDICADORES FINANCIEROS

INDICE DE LIQUIDEZ ≥ 2 4.29          CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO ≤ 60% 40.32% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO ≥ 100% 4011.73% CUMPLE

OBSERVACIONES:

Juan Humberto Hernandez Alvarez

Contratista

10,159,246,729$                                        

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de DOSCIENTOS 

SESENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($260.000.000), respaldado mediante Certificado 

de Disponibilidad Presupuestal No. 5654 del 20 de noviembre del 2023. 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA PARA LA FACULTAD 

DE CIENCIAS DEL HÁBITAT, DISEÑO E INFRAESTRUCTURA DE LA UNIVERSIDAD 

DEL TOLIMA.

CALCULO CALIFICACION

INDICADORES
OPEN GROUP S.A.S.

CRITERIO

3,529,258,448$                                          

203,480,059$                                             

13,604,423,685$                                        

INDICADORES
OPEN GROUP S.A.S.

RUP Informacion Diciembre 31 de 2020

17,023,881,740$                                        

3,173,926,073$                                          

6,864,635,011$                                          
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 
establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a 
adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 
cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 
1 OPEN GROUP S.A.S. 21 diciembre del 2023 / 16:19 pm 

 

El comité evaluador técnico procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes 
establecidos en la invitación de menor cuantía No 032 del 2023, procediendo a adelantar la revisión 
documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos2  así:  

1.  2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS3 
 

N
o. 

REQUISITO NOMBRE DL 
PROPONENTE 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES SUBSANAR 

1 Carta de 
presentación de la 
propuesta 

OPEN GROUP S.A.S. SI CUMPLE FOLIO 
1 y 2 

  

 
1 El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción realizada 
por la dependencia competente. 
2 En los procesos de menor y mayor cuantía se revisan los requisitos establecidos conforme a la designación efectuada por 
el comité de contratación.  
3 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  
N° DEL PROCESO 

 
 

INVITACION DE MENOR CUANTÍA No. 032 
OBJETO 

 
Adquisición de equipos de tecnología e informática para la Facultad 
de Ciencias del Hábitat, Diseño e Infraestructura de la Universidad 
del Tolima 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
DOSCIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS M/CTE 
($260.000.000), respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 5654 de noviembre del 2023. 
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2 Garantía  OPEN GROUP S.A.S. SI CUMPLE FOLIO  
258  

  

3 Registro RUP 
código 432115 
 

OPEN GROUP S.A.S. SI CUMPLE FOLIO 
35 al 130 

  

4 Experiencia 
certificados 
contratos 
ejecutados. 

OPEN GROUP S.A.S. SI CUMPLE FOLIO 
232 al 257 

  

5 Equipos 
autorizados 

OPEN GROUP S.A.S. SI CUMPLE FOLIO 
258 

  

6 Distribuidor 
autorizado.  
 

OPEN GROUP S.A.S. SI CUMPLE FOLIO 
258 

  

7 Ficha Tecnica 
 

OPEN GROUP S.A.S. SI CUMPLE FOLIO 
260 al 262 

  

8 Propuesta 
económica 

OPEN GROUP S.A.S. SI CUMPLE FOLIO 
277 

  

 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (TÉCNICO)  

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
OBSERVACONES 

5 OPEN GROUP S.A.S. HABILITADO  

 

 

 

 

 
 

HERNAN DARIO MENDIETA                                       NUMAR ROLANDO PERDOMO RODRIGUEZ 

           Evaluador                                                                                            Evaluador   
 
 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 27 días del mes de diciembre del 2023.
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